
10
2 3 0 2 3 6 0 یکشنبه  یکشنبه  2828 آبان   آبان  14021402       شماره     شماره  89468946    2

معمای اقتدارمعمای اقتدار
بهروز رسایلی|  اگر یک نکته در دنیای فوتبال وجود داشته 
باشــد که هواداران همه تیم ها با هر ذائقه و سلیقه ای به آن 
ایمان داشته باشند، لزوم برخوردهای انضباطی و حفظ اقتدار 
سرمربی است. اگرچه اعمال قدرت کادرفنی در این زمینه 
مخصوصا وقتی پای ســتاره های محبوب و مشهور در میان 
باشد برای افکار عمومی تلخ است اما همه کم و بیش موافق اند 
که چنین برخوردهایی برای حفظ قوام و دوام تیم لازم است و 
تأثیرات بلندمدت مثبت دارد. هیچ نیازی به توضیح نیست که 
قاعده مزبور در مورد امیر قلعه نویی هم صدق می کند؛ مردی 
که از ابتدای سال و با شروع اردوهای تیم ملی برخوردهای 
انضباطی اش را آغاز کرده و در تازه ترین نمونه، احمد نوراللهی 
را از تیم کنار گذاشته است. این نخستین تصمیم انضباطی 
امیر نیست اما نکته اینجاست که در بخشــی از این موارد، 
اطلاع رسانی دقیق صورت نگرفته و کمتر کسی از کم و کیف 

خطای بازیکنان مغضوب باخبر شده است.

   احمد نوراللهی
بعد از پیروزی آسان و قابل انتظار تیم ملی مقابل هنگ کنگ، 
خبر کنار گذاشته شدن او از اردوی تیم ملی همه را غافلگیر 
کرد. کسی انتظار نداشت مسابقه به این راحتی، حاشیه به 
این بزرگی داشته باشد. در مورد نوراللهی گفته شده به خط 
خوردنش از فهرســت 23نفره تیم اعتراض داشته و حاضر 
نشده است مثل بقیه خط خورده ها روی سکو بنشیند. بعد 
از انتشار این خبر خیلی ها پرسیدند چرا قلعه نویی از همان 
اول 23بازیکن را دعوت نمی کند تا چنین اتفاقاتی رخ ندهد. 
به طور کلی اگر روایت منتشر شده درست باشد، کادرفنی 
حق داشته با نوراللهی برخورد کند اما نکته عجیب اینجاست 
که احمد سال ها در پرسپولیس و تیم ملی حضور داشته و 
هرگز از این کارها نکرده است. او اهل حاشیه نیست و همین، 

داستان را پیچیده می کند.

   شهریار مغانلو
این هم یک مورد عجیب دیگر بود. با حضور امیر قلعه نویی 
در تیم ملی، شهریار به اردو فراخوانده شد و حتی در ترکیب 

اصلی به میدان رفت اما ناگهان در خردادماه شــاهد خط 
خوردن او بودیم. این اتفاق در حالی رخ داد که اتفاقا مغانلو 
آقای گل شده بود و در وضعیت بهتری به سر می برد، بنابراین 
روشــن بود موضوع فنی نیســت. در این مورد هم کسی 
اطلاعات خاصی به رســانه ها نداد و تنها یکی از دستیاران 
امیر گفت: »برای آقای قلعه نویی صرفا توانایی فنی بازیکنان 
ملاک نیست بلکه به رفتارها و حرکات آنها در فضای خارج از 
تیم هم توجه دارد. او همیشه به بازیکنان می گوید باید حتی 

مراقب راه رفتن شان باشند.«

   رضا اسدی
در شرایطی که با حضور قلعه نویی روی نیمکت تیم ملی رضا 
اسدی برای نخستین مرتبه به اردو دعوت شد و حتی مقابل 
افغانستان نخستین گل ملی اش را زد، این بازیکن ساعاتی 
پیش از اعزام تیم ملی به بلغارستان برای برگزاری مسابقه 
دوستانه از فهرست سرخپوشان خط خورد. در نتیجه اسدی 
با سپاهان به روسیه رفت و در دیدار دوستانه مقابل زنیت 

حاضر شد. اینجا هم کسی نفهمید دلیل خط خوردن او 
چه بوده است.

   محمدحسین کنعانی زادگان
شــاید تنها برخورد انضباطی شــفاف در دوران 
قلعه نویی با همین بازیکن صورت گرفت. کنعانی 
که در فینال تورنمنت کافا درگیری ایجاد کرده و 
کارت قرمز بیهوده گرفته بود، یک اردو تنبیه شد 

و از تیم ملی دور ماند.

   کوتاه کردن موها
عجیب اســت که حتی الزام بازیکنان به کوتاه کردن موی 
سر )حالا درست یا غلط( هم با مخفی کاری خاصی صورت 
می گیرد. پس از رضا اسدی که در اردوی تیم ملی موهایش 
را کوتاه کرد، محمدجواد حسین نژاد پدیده سپاهان هم با 
ظاهری متفاوت در تیم ملی حاضر شد و البته گفت خودش 

خواسته این کار را انجام بدهد!

شکرآب ملی!
امیرقلعه  نویی در موقعیتی قرار دارد کــه کارلوس کی روش در یک دهه 
گذشــته، بارها در فوتبال ایران تجربه اش کرده بــود. قلعه نویی با یک 
بازیکن ناراضی در اردوی تیم ملی مواجه شده و تصمیم خشنی در مورد 
این بازیکن گرفته است. سرمربی پرتغالی ســابق تیم ملی در برخورد با 
مهره های ناراضی، کاملا بی رحم بود. او در یک بازی بر سر محسن مسلمان 
فریاد کشــید و پس از آن دیگر هرگز این بازیکن را به اردوهای تیم ملی 
دعوت نکرد. نفرات پرشمار دیگری مثل سروش رفیعی، شجاع خلیل زاده 
و... هم به خاطر چند مصاحبــه همواره مورد غضب ســرمربی بودند. 
ماجرای احمد نوراللهی و قلعه نویی اما بیشتر به داستان مهدی رحمتی، 
هادی عقیلی و پایان دوران حضورشان در تیم ملی شباهت دارد. آیا 
درست مثل این دو نفر، دوران بازی این هافبک در تیم ملی نیز با یک 

تصمیم جنجالی، برای همیشه به پایان خواهد رسید؟

   سیدمهدی؛ از خداحافظی موقت تا وداع همیشگی
شکست خانگی مقابل ازبکستان، یکی از دردناک ترین نتایج تیم ملی در 
دوران کی روش بود. خروج اشتباه رحمتی در یکی از صحنه های آن بازی، 
جر و بحثی را میان او و کی روش رقم زد و ساعاتی بعد رحمتی تصمیمش 
برای »خداحافظی موقت« از تیم ملی را رسانه ای کرد. سرمربی پرتغالی 
که زمانی مهدی را بهترین گلر آسیا می دانست، به قدری از دست این 
بازیکن عصبانی بود که هر بار با ســؤالی در مورد او مواجه می شد، به 
خداحافظی او از تیم ملی اشــاره می کرد. سیدمهدی، رفته بود که 
برگردد اما با توجه به اینکه نامــه عذرخواهی مدنظر کی روش را 
امضا نکرد، دیگــر لباس تیم ملی را نپوشــید. او تصور نمی کرد 
که دوران حضور کی روش در فوتبال ایــران تا این حد به درازا 
بینجامد. حتی وقتی ســیدمهدی به یک مربی در لیگ برتر 
تبدیل شد، کی روش هنوز سرمربی تیم ملی در جام جهانی 

بود!

   هادی عقیلی؛ دردسر دعوت اشتباهی
قبل از آمدن کی روش به فوتبال ایــران، هادی عقیلی مدافع 
میانی ثابت ایــن تیم بود. او برای مدتــی زیرنظر این مربی هم 
بازی کرد اما به تدریج از تیم ملی جا ماند. جالب اینکه یک بار دستیاران 
کی روش اسامی بازیکنان دعوت شده را به اشتباه اعلام کردند و هادی به 
تیم ملی برگشت. با وجود این، کی روش از این اتفاق عصبانی بود و رفتار 
خوبی با این بازیکن نداشت. عقیلی هم با ترک شبانه اردوی ملی، عملا 

شانس بازگشت دوباره اش به این تیم را به صفر رساند.

   شانس بازگشت؛ نزدیک به یک درصد!
9ســال از نخســتین روزهای بازی احمد نوراللهی در لیــگ برتر با لباس 
پرسپولیس می گذرد. او دیگر یک فوتبالیست جوان نیست و با این شرایط 
سنی در ترافیک شدید خط میانی تیم ملی، شانس زیادی برای بازی کردن 
ندارد. شاید او با خارج شدن از فهرســت 23نفره بازی با هنگ کنگ به این 
نتیجه رسیده باشــد که دیگر جایی در تیم امیر ندارد و از احترام کامل این 
مربی برخوردار نیست. بعید به نظر می رســد که این بازیکن به زودی به تیم 
ملی برگردد؛ حداقل تا زمانی که قلعه نویی روی نیمکت این تیم نشسته است.

برخوردهای انضباطی در دوران امیر قلعه نویی همچنان ادامه 
دارد، هرچند در اغلب موارد جزئیات چندانی منتشر نمی شود

20ساله ها بیرون!
فهرست 25نفره تیم ملی برای بازی با ازبکستان در حالی 

اعلام شد که حذف اسامی بازیکنان جوان، بار دیگر روی عدم اراده 

جدی برای نسل سازی در تیم ملی صحه گذاشــت. در حقیقت غیراز 

علیرضا جهانبخش که مصدوم شده و احمد نوراللهی که مورد غضب قرار گرفته، 

3بازیکن جوان تیم از فهرست کنار گذاشته شدند تا شانسی برای سفر به تاشکند 

نداشته باشند. سعید سحرخیزان 20ســاله، آریا یوسفی 21ساله و محمد قربانی 

22ساله، نفراتی بودند که با دعوت به اردو پیش از دیدار با هنگ کنگ، کمی میانگین 

سنی تیم ملی را پایین آوردند. به این ترتیب معدل تیم به 28.8سال کاهش یافت، 

هرچند هیچ یک از این نفرات در مســابقه با هنگ کنگ به میدان نرفتند و میانگین 

سنی ترکیب اصلی روی عدد 30ماند. با این حال این نفرات برای بازی با ازبکستان 

حتی فرصت سکونشینی هم پیدا نکردند تا بیش از هر زمان دیگری روشن شود 

که افزوده شدن آنها به فهرست قبلی صرفا جنبه تزیینی داشته است. طبیعتا 

وقتی آنها مقابل تیم بسیار ضعیفی همچون هنگ کنگ هم فرصت بازی 

پیدا نمی کنند، نباید از خط خوردن شان جلوی ازبکستان متعجب 

شویم یا یک سر سوزن احتمال بدهیم که این 20 ساله ها 

شانسی برای حضور در جام ملت های آسیا 
داشــته باشــند.


